[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2024                                                                                                        № 5
                                                 П. Новороссийский

Об исполнении бюджета
муниципального образования
Новороссийский сельсовет
Рубцовского района Алтайского
края за 1 квартал 2024 года

          В соответствии с п.п. 2,3,4 статьи 14 Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новороссийский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, утвержденного решением Новороссийского сельского Собрания депутатов от 20.06.2014 № 9 (с изменениями),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Новороссийский сельсовет Рубцовского района Алтайского края за 1 квартал 2024 года (прилагается).
          2.Администрации Новороссийского сельсовета направить отчет в Новороссийское сельское Собрание депутатов и орган финансового контроля.
3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                          А.В. Ворожбит

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации              Новороссийского сельсовета
Рубцовского района Алтайского края                                                        от 05.04.2024   № 5

ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета муниципального образования Новороссийский сельсовет Рубцовского района Алтайского края  за I квартал 2024 г.

	Исполнение бюджета поселения по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения

	Наименование
	Уточненный план года, тыс.рублей
	Исполнение за I квартал, тыс.рублей

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	880,00
	122,09

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	135,00
	20,33

	Налог на доходы физических лиц
	135,00
	20,33

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	134,10
	20,25

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,20
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	0,70
	0,08

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	60,00
	1,13

	Единый сельскохозяйственный налог
	60,00
	1,13

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	684,00
	100,63

	Налог на имущество физических лиц
	74,00
	15,92

	Земельный налог
	610,00
	84,71

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 162,00
	469,56

	Дотации всего
	48,60
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	48,60
	0,00

	Субвенции всего
	101,00
	25,30

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	101,00
	25,30

	Иные межбюджетные трансферты
	3 012,40
	453,80

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	694,00
	137,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	2318,40
	316,80

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2318,40
	316,80

	ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ
	0,00
	-9,54

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	0,00
	-9,54

	Всего доходов
	4 042,00
	591,65

	Расходы

	01
	00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2310,30
	481,75

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	624,20
	117,20

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	927,70
	250,14

	01
	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	10,00
	0,00

	01
	11
	Резервные фонды
	2,50
	0,00

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	745,90
	114,42

	02
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	101,00
	16,69

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	101,00
	16,69

	03
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	3,00
	0,00

	03
	10
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	3,00
	0,00

	04
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	589,00
	65,00

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	589,00
	65,00

	05
	00
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	937,70
	91,09

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	1,00
	0,00

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	100,00
	0,00

	05
	03
	Благоустройство
	836,70
	91,09

	08
	00
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	35,00
	0,00

	08
	01
	Культура
	35,00
	0,00

	10
	00
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	66,00
	11,00

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	66,00
	11,00

	Всего расходов
	4042,00
	665,54

	  Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	0,00
	73,89

	  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0,00
	73,89

	  Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	-4 042,00
	-591,65

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	4 042,00
	665,54